
UCHWAŁA NR 137.2022 

Senatu Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im Jana Długosza w Częstochowie 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca  

Uchwałę nr 78.2022 Senatu Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im Jana Długosza w Częstochowie z 

dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie warunków, trybu, terminów rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu prze-

prowadzenia rekrutacji na I rok studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia oraz 

jednolitych studiów magisterskich w Uniwersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza w Czę-

stochowie na rok akademicki 2023/2024 

 

Na podstawie art. 70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 574 z póź. zm.) oraz § 111 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w 
Częstochowie, Senat Uniwersytetu postanawia co następuje:  
 

§1 
 
 W związku z otrzymaniem pozwolenia na utworzenie jednolitych studiów magisterskich na kierunku LEKARSKIM 

oraz studiów  drugiego stopnia na kierunku MUZYKA W PRZESTRZENI PUBLICZNEJ, dokonuje się następujących 

zmian: 

1. W załączniku nr 1 do warunków rekrutacji na I rok studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego i 

drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w UJD w Częstochowie w roku akademickim 

2023/2024 w prowadza się następującą zmianę: 

1) po wierszu w tabeli o nazwie „Fizjoterapia (studia stacjonarne, studia jednolite magisterskie - 5 letnie) a 

przed wierszem w tabeli „Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna(studia stacjonarne i niestacjo-

narne, studia jednolite magisterskie 5-letnie)” wprowadza się wiersz o następującej treści: 

„ 

KIERUNKI  

KRYTERIA KWALIFIKACJI 

Egzamin dojrzałości dotyczy tzw. „starej 
matury” kryterium - zakres 

Egzamin maturalny dotyczy tzw. „nowej 
matury” kryterium - zakres 

Lekarski 
(studia stacjonarne i niesta-
cjonarnej 
studia jednolite magister-
skie - 6 letnie) 
 

Konkurs świadectw wyników z egzaminu 
maturalnego z przedmiotów:  
– biologia, egzamin pisemny  
oraz  
– chemia lub fizyka lub matematyka, egza-
min pisemny (uwzględniany jest wynik naj-
korzystniejszy dla kandydata).  
 
Wyniki z egzaminu maturalnego będą przeli-
czane na wartości punktowe jak dla nowej 
matury. Oceny z poszczególnych przedmio-
tów ze świadectwa dojrzałości zostaną ujed-
nolicone ze względu na stosowane wówczas 
dwie skale ocen na egzaminie dojrzałości 
oraz przeliczone na skalę punktową. 

O przyjęciu na studia decyduje suma uzyska-
nych punktów z ww. przedmiotów (ranking), 
do wyczerpania limitu miejsc, określonego w 
rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie 
limitu przyjęć na kierunki lekarski i lekarsko-
dentystyczny. W przypadku kandydatów z 
taką samą liczbą punktów, pierwszeństwo 
na liście rankingowej mają osoby posiada-
jące wyższy wynik z egzaminu maturalnego 
z biologii.  

Konkurs świadectw wyników z egzaminu 
maturalnego z przedmiotów:  
– biologia, egzamin pisemny, poziom roz-
szerzony  
oraz  
– chemia lub fizyka lub matematyka, eg-
zamin pisemny, poziom rozszerzony 
(uwzględniany jest wynik najkorzystniej-
szy dla kandydata). Oceny przelicza się na 
punkty kwalifikacyjne (1% = 1 pkt) Kandy-
daci muszą uzyskać z egzaminu matural-
nego na poziomie rozszerzonym min. 30 
% punktów z każdego przedmiotu, bra-
nego pod uwagę w postepowaniu kwalifi-
kacyjnym. 

O przyjęciu na studia decyduje suma uzy-
skanych punktów z ww. przedmiotów 
(ranking), do wyczerpania limitu miejsc 
określonego w rozporządzeniu Ministra 
Zdrowia w sprawie limitu przyjęć na kie-
runki lekarski i lekarsko-dentystyczny. W 
przypadku kandydatów z taką samą 
liczbą punktów, pierwszeństwo na liście 
rankingowej mają osoby posiadające 



Jeżeli po zastosowaniu opisanej powyżej 
procedury przyjęcie grupy kandydatów z 
tym samym wynikiem punktowym spowodo-
wałoby przekroczenie limitu przyjęć, o kolej-
ności w tej grupie kandydatów decyduje 
liczba punktów ze świadectwa dojrzałości z 
języka obcego (część pisemna), a w następ-
nej kolejności z języka polskiego (część pi-
semna).  

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie będą 
kierowani na badania lekarskie do lekarza 
medycyny pracy. W przypadku ustalenia, że 
istnieją przeciwwskazania do podjęcia stu-
diów, kandydat nie może ubiegać się o przy-
jęcie na ten kierunek studiów. 
 

wyższy wynik z egzaminu maturalnego z 
biologii.  

Jeżeli po zastosowaniu opisanej powyżej 
procedury przyjęcie grupy kandydatów z 
tym samym wynikiem punktowym spo-
wodowałoby przekroczenie limitu przy-
jęć, o kolejności w tej grupie kandydatów 
decyduje liczba punktów ze świadectwa 
dojrzałości z języka obcego (część pi-
semna), a w następnej kolejności z języka 
polskiego (część pisemna).  

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie będą 
kierowani na badania lekarskie do lekarza 
medycyny pracy. W przypadku ustalenia, 
że istnieją przeciwwskazania do podjęcia 
studiów, kandydat nie może ubiegać się o 
przyjęcie na ten kierunek studiów. 

 

2) po wierszu w tabeli o nazwie „Malarstwo (studia stacjonarne drugiego stopnia - 1,5 roku)”  a przed wierszem 

w tabeli o nazwie „Painting (full-time study, Master - 2 years studies)”  wprowadza się wiersz o następującej 

treści: 

 

KIERUNEKI / SPECJALNOŚCI KRYTERIA KWALIFIKACJI 

Muzyka w przestrzeni publicznej  
(studia stacjonarne drugiego 
stopnia - 2 letnie) 
 
 

• Dyplom ukończenia studiów I stopnia na kierunku Muzyka w przestrzeni pu-
blicznej lub kierunku pokrewnym oraz kompetencje niezbędne do kontynuo-
wania kształcenia na etapie studiów II stopnia.  
 

W zależności od wybranej specjalności od kandydata wymagane będą: 
- wiedza ogólnomuzyczna 
- wiedza w zakresie organizacji i realizacji projektów artystycznych 
- umiejętność gry na wybranym instrumencie: fortepian, akordeon, gitara, per-

kusja lub umiejętności w zakresie śpiewu solowego lub   dyrygowania lub pro-
wadzenia zespołów,  

- umiejętność gry na wybranym instrumencie: gitara elektryczna, gitara basowa, 
perkusja estradowa lub umiejętność w zakresie wokalistyki estradowej 
 

Kompetencje kandydata będą weryfikowane podczas egzaminu wstępnego, który 
będzie obejmował: 

− rozmowę kwalifikacyjną – 20%  

− egzamin praktyczny – 80 %, który w zależności od specjalności będzie obejmo-
wał prezentację zróżnicowanego programu na wybranym instrumencie lub wy-
konanie programu wokalnego lub zadyrygowanie  wybranym przez siebie utwo-
rem wielogłosowym lub przedstawienie jednej aranżacji na dowolny skład ze-
społu. 

 

 

2. W załączniku nr 2 do warunków, trybu, terminów rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu przeprowadzenia 
rekrutacji na I rok studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych 
studiów magisterskich w Uniwersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza w Częstochowie na 
rok akademicki 2023/2024, wprowadza się następujące zmiany: 
1) Pkt 16 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Na kierunkach: dietetyka, fizjoterapia, kosmetologia, lekarski i pielęgniarstwo, przyjęci na studia 

będą zobowiązani do wyrobienia książeczki zdrowia (do celów sanitarno-epidemiologicznych). 
 
 

2) dodaje się punkt 32 o następującej treści: 



„32. Na kierunku lekarskim nie podlegają kwalifikacji osoby, które z przedmiotu będącego pod-

stawą kwalifikacji, uzyskały zero punktów kwalifikacyjnych.” 

3) dodaje się punkt 33 o następującej treści: 

„33. Na kierunku lekarskim, ze względu na dwie skale ocen na egzaminie dojrzałości tzw. „starej ma-
tury”, w postępowaniu kwalifikacyjnym oceny z poszczególnych przedmiotów ze świadectwa dojrzałości 
przelicza się wg poniższej tabeli: 

Świadectwo dojrzałości „stara matura” od 1991 r. – sześciostopniowa skala ocen 
Ocena na świadectwie dojrzałości wydanym przed 2005 r. Poziom rozszerzony 

Celująca (6) 100 

Bardzo dobra (5) 85 

Dobra (4) 75 

Dostateczna (3) 50 

Mierna (2) 30 

 
Świadectwo dojrzałości „stara matura” do 1991 r. – czterostopniowa skala ocen 

Ocena na świadectwie dojrzałości wydanym przed 2005 r. Poziom rozszerzony 

Bardzo dobra 5 100 

Dobra 4 80 

Dostateczna 3 50 

 
4) dodaje się punkt 34 o następującej treści: 

„34. Limity przyjęć na studia stacjonarne i niestacjonarne na kierunku lekarskim w roku akademickim 2023/2024 
określa minister właściwy do spraw zdrowia w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw szkolnictwa wyż-
szego.” 

5) dodaje się punkt 35 o następującej treści: 

„35.  W przypadku, gdy więcej niż jeden kandydat uzyska taką samą liczbę punktów kwalifikujących do przyjęcia 
na kierunek lekarski (po wyczerpaniu warunków określonych w załączniku 1.) a przyjęcie wszystkich tych kandy-
datów wiązałoby się z przekroczeniem limitu miejsc ustalonym przez Ministerstwo Zdrowia, Rektor wydaje decy-
zję o ich nieprzyjęciu na studia, co wiąże się z niewypełnieniem limitu miejsc.”  

6) dodaje się punkt 36 o następującej treści: 

„36. Kandydaci, którzy nie zostali zakwalifikowani do przyjęcia z powodu wyczerpania limitu miejsc na kierunku 
lekarskim, stanowią grupę rezerwową. W przypadku zwolnienia miejsca na liście osób zakwalifikowanych do 
przyjęcia na studia, osoby z listy rezerwowej mogą zostać zakwalifikowane do przyjęcia na studia zgodnie z kolej-
nością umieszczenia na liście rankingowej”. 

§ 2 
Pozostałe postanowienia Uchwały nr 78.2022 Senatu Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im Jana Długosza w 

Częstochowie z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie warunków, trybu, terminów rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu 

przeprowadzenia rekrutacji na I rok studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia oraz jednoli-

tych studiów magisterskich w Uniwersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza w Częstochowie na rok aka-

demicki 2023/2024 – pozostają bez zmian. 

§ 3 
Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym  

tak- 22,   nie- 0,   wstrzymujących się - 0,  

w którym uczestniczyło 22 senatorów, spośród 30 członków Senatu UJD z prawem głosu.  

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Senatu 
Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego 
im. Jana Długosza w Częstochowie 
prof. dr hab. Anna Wypych-Gawrońska 
 
 


